
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  150  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  29/11/2019     ORE    12:00 

 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO, 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUSSETO E CUS PARMA A.S.D. DI 
PARMA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “GIOCAMPUS” - 
ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventinove del  mese di novembre alle ore 12:00 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO  ASSENTE 

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO, ISTITUTO 

COMPRENSIVO DI BUSSETO E CUS PARMA A.S.D. DI PARMA PER L’ATTUAZIONE DEL 

PROGETTO “GIOCAMPUS” - ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Assessorato allo Sport di questo Ente ritiene importante che fin dalla più giovane 

età venga praticata attività sportiva, intesa quale strumento di potenziamento e sviluppo psico-fisico 

dei giovani, oltre che più in generale di formazione della persona; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Busseto, in quanto ente esponenziale degli interessi della 

collettività locale, l’Istituto Comprensivo di Busseto, in quanto organismo deputato alla formazione 

dei giovani, ed il Cus Parma A.S.D. di Parma, che ha tra i propri scopi istituzionali la diffusione 

della pratica sportiva giovanile, sono interessati a dare attuazione al Progetto “GIOCAMPUS”, 

ognuno nell’ambito delle rispettive competenze;  

 

ANNOTATO che il Progetto GIOCAMPUS ha come obiettivo la promozione dell’educazione 

motoria ed alimentare nelle scuole primarie, ovvero: 

a) nell’ottica di fare acquisire le abilità motorie di base, il progetto permetterà ad ogni alunno 

di appropriarsi delle basi delle varie discipline sportive, differenziate secondo il livello di 

partenza e sviluppate mediante esercitazioni propedeutiche gioco-gioco/sport ed esercizi 

motori; 

b) attraverso l’integrazione dell’educazione alimentare nelle proposte educative, il progetto 

favorirà l’acquisizione di un sano stile di vita, in cui l’equilibrio nutrizionale vada di pari 

passo con l’attività fisica, oltre che il trasferimento delle conoscenze nutrizionali alle 

famiglie; 

 

VISTO lo schema di convenzione proposta da CUS Parma, nel testo allegato al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale, finalizzato ad assicurare il coordinamento delle azioni tra i 

vari soggetti coinvolti e a determinare modalità e finanziamenti per la realizzazione del progetto 

durante l’anno scolastico 2019/2020; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Busseto si impegna a riconoscere al Cus Parma A.S.D. (con 

sede a Parma, Parco Area delle scienze 105/a, C.F. 80008310346, P. Iva 00796850345), un 

contributo dell’importo di € 3.900,00 a titolo di quota di compartecipazione alla spesa derivante 

dall’attuazione del progetto di che trattasi per l’anno scolastico 2019/2020;  

 

RITENUTO di prevedere apposito stanziamento per la spesa di € 3.900,00 sul Bilancio pluriennale 

2020/2022 – Annualità 2020 all’intervento 06021.04.1000 Progetto Giocampus scuola; 

 

VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla 

Persona, Cultura e Turismo in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in 

ordine alla regolarità contabile; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, lo schema di convenzione tra il 

Comune di Busseto, l’Istituto Comprensivo di Busseto ed il Cus Parma A.S.D. di Parma per la 

realizzazione del Progetto “GIOCAMPUS”, da attuarsi presso la scuola primaria di Busseto 

durante l’anno scolastico 2019/2020, nel testo allegato alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale: 

            -  All. “A”; 

 

2) DI ASSEGNARE al Cus Parma A.S.D. (con sede a Parma, Parco Area delle scienze 105/a, C.F. 

80008310346, P. Iva 00796850345), un contributo dell’importo di € 3.900,00 a titolo di quota di 

compartecipazione alla spesa derivante dall’attuazione del progetto di che trattasi per l’anno 

scolastico 2019/2020; 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa di € 3.900,00 e’ stata prevista sul Bilancio  2020/2022 – 

Annualità 2020 allo stanziamento  06021.04.1000 Progetto Giocampus scuola; 

 
4) DI STABILIRE fin da ora di erogare la somma di € 1.500,00 a titolo di acconto sul contributo 

entro il mese di febbraio 2020, mentre si provvederà alla liquidazione a saldo previa 

rendicontazione delle spese sostenute;  

 

5) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

 

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO, ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI BUSSETO E CUS PARMA A.S.D. DI PARMA PER L’ATTUAZIONE 
DEL PROGETTO “GIOCAMPUS” - ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 14/11/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO, ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI BUSSETO E CUS PARMA A.S.D. DI PARMA PER L’ATTUAZIONE 
DEL PROGETTO “GIOCAMPUS” - ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 29/11/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 150 

DEL 29/11/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO, 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUSSETO E CUS PARMA A.S.D. DI PARMA PER 

L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “GIOCAMPUS” - ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

09/12/2019 al 24/12/2019  

 

 

Busseto lì  09/12/2019 

 

 

 L' addetto 

 

 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO, L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
BUSSETO E IL CUS PARMA A.S.D. FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO EDUCATIVO “GIOCAMPUS SCUOLA” PER L’ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 

TRA 
 
Il Comune di Busseto con sede in Via………… – 43016 Busseto (PR), legalmente rappresentato 
da……. 
 

E 
 
L’istituto Comprensivo di Busseto, con sede in Viale Pallavicino, 2 – 43011 Busseto (PR) 
legalmente rappresentato dal Dirigente Scolastico Dott. Adriano Cappellini 
 

E 
 
Il Cus Parma A.S.D con sede legale a Parma, in Parco Area delle scienze 105/A, C.F. 80008310346 

- P.IVA 00796850345, nella persona del suo legale rappresentante, il presidente Ventura Michele 

 

PREMESSO 

 

• Che il Cus Parma A.S.D. è “Promotore”, nonché organo esecutivo dell’Alleanza Educativa che 

sottende il progetto Giocampus attivo sul territorio di Parma dall’anno 2000 in 28 scuole 

elementari e dall’anno 2014 in diversi Comuni della Provincia; 

 

• Per Progetto Giocampus s’intende un modello di educazione di bambini e ragazzi a un sano 

stile di vita, attraverso un’adeguata attività motoria e una corretta alimentazione; 

 

• Giocampus ha la finalità di favorire la comunità di riferimento (educatori, bambini in età 

compresa tra i 5 e i 15 anni e le loro famiglie) nell’apprendimento dei principi fondamentali di 

una corretta “cultura del benessere”, attraverso:  

 

• l’acquisizione / implementazione di un sano stile di vita in cui l’equilibrio 

nutrizionale vada di pari passo con l’attività fisica; 

 

• la promozione della cultura dell’attività fisica, nel rispetto delle Indicazioni Nazionali 

per il Curricolo: abilità motoria di base, corrette abitudini igienico-motorie e 

appropriazione di basi sportive essenziali per una scelta successiva delle discipline 

da praticare 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



• l’integrazione dell’educazione alimentare nelle proposte didattico-educative;  

 

• il trasferimento delle conoscenze nutrizionali alla famiglia attraverso la scuola;  

 

• si vuole pertanto dare continuità nell’impegno educativo al benessere dei giovani del Comune 

di Busseto, avendo il progetto Giocampus già ottenuto valutazioni positive da parte di tutti gli 

enti coinvolti, le scuole, le famiglie e gli alunni; 

 

• Che il Comune di Busseto ha intenzione di promuovere un progetto di educazione motoria 

nella scuola primaria e desidera poter usufruire del progetto Giocampus;  

 

• Che il Comune di Busseto e il Cus Parma A.S.D. ravvisano la necessità di siglare il presente 

accordo al fine di consentire la completa attuazione del progetto stesso 

 
PRESO ATTO CHE 

 
- a seguito della richiesta inoltrata e delle garanzie assicurate, l’Alleanza Educativa ha deciso di 

assegnare al Comune di Busseto il progetto Giocampus Scuola mettendo a disposizione le proprie 

competenze; 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 
 

ART. 1 – Di affidare al Cus Parma A.S.D. in quanto “Partner” ed organo esecutivo dell’Alleanza 

Educativa la gestione del servizio di educazione motoria nella Scuola Primaria per l’Anno 

Scolastico 2019/2020 da svolgersi a partire dal mese di novembre e concludersi non oltre il termine 

del mese di maggio. 

ART. 2 - Ogni classe prima e seconda aderente al progetto dovrà svolgere all’interno di tale lasso 

temporale n° 30 ore di Educazione Motoria in palestra e una di Educazione Alimentare da tenersi 

in classe mentre le classi terze, quarte e quinte aderenti al progetto dovranno svolgere 30 ore di 

Educazione Motoria in palestra e 3 ore di Educazione Alimentare da tenersi in classe. 

ART. 3 – Il Cus Parma A.S.D. si impegna ai fini di cui agli art. 1 e 2 a fornire personale idoneo e 

qualificato sia per lo svolgimento delle ore di Educazione Motoria affidate a diplomati Isef o 

Laureati in Scienze Motorie, sia per lo svolgimento delle ore di educazione Alimentare affidate a 

personale tecnico specifico definito “Maestri del Gusto” e laureati in Scienze gastronomiche. 

ART. 4 - L’intervento dell’esperto non è in alcun modo sostitutivo, ma si esplica, in caso di 

intervento diretto, sotto forma di formazione/applicazione assistita nei confronti dell’insegnante di 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



classe, fermo restando il diritto – dovere e la responsabilità di quest’ultimo, nell’assolvimento della 

funzione docente. 

ART. 5 - Il Cus Parma A.S.D. si impegna a garantire il coordinamento e la gestione operativa del 

Progetto attraverso la propria Segreteria Organizzativa Giocampus e si impegna altresì a verificare 

l’effettivo regolare svolgimento delle ore effettuate. 

ART. 6 – I costi previsti per la realizzazione del progetto così come nei termini indicati nell’art. 1 

sono di € 550 per le classi prime e seconde e di € 650 per le classi terze, quarte e quinte così 

dettagliati: 

• N° 6 classi quarte e quinte presso la Scuola Primaria di Busseto per un totale 

previsto di € 3.900; 

 

ART. 7 – Il Comune di Busseto a copertura del progetto, si impegna a versare al Cus Parma A.S.D  € 

3.900, in due soluzioni: la prima pari ad € 2.000 da versarsi entro il termine del mese di febbraio, 

mentre il saldo pari ad € 1.900 verrà liquidato al termine del progetto in seguito a dettagliata 

rendicontazione dell’attività svolta. 

 

ART. 8 - A fronte dell’attività effettivamente svolta il Cus Parma A.S.D. si impegna a fornire al 

Comune di Busseto dettagliata rendicontazione finale relativa alle attività svolte. 

 

Quanto non espressamente previsto dalla presente convenzione è regolato dagli artt. 2229 e 

seguenti del Codice Civile. 

In caso di controversie il foro competente è quello di Parma e le spese di registrazione dell’atto, 

caso d’uso, sono a carico del Centro Universitario Sportivo. 

Il presente Accordo avrà validità a partire dalla firma per terminare con la conclusione dell’anno 

scolastico 2019/2020 con facoltà di rinnovo per l’anno successivo. E’ esclusa la proroga tacita.  

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Parma, lì 

 

Per il Comune di Busseto 

Il Sindaco Dr. Giancarlo Contini 

____________________    

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

Per il Cus Parma A.S.D. 

il Presidente Michele Ventura 

________________________ 

 

Per L’istituto Comprensivo di Busseto e Busseto 

La Dirigente Dott.ssa Anita Monti 

_______________________ 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
0 

de
l 2

9/
11

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/1

2/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 S
te

lla
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


